
Documento assinado eletronicamente por:
Eder Junior Cruz de Souza, Diretor, em 22 de abril de 2022 as 14:34.

Com fundamentação baseada no art. 6º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015, com Redação dada pelo art. 12
do Decreto nº 10.543, de 2020.

Este documento foi gerado pelo SIPPAG em 22 de abril de 2022 as 14:25. Para comprovar sua autenticidade, faça a
leitura do QRCode ao lado ou Clique Aqui ou acesse http://sippag.ifal.edu.br/valida.php e forneça os dados abaixo:
Tipo de Documento: Portaria
Código de Validação: DA573BE89F10323BE72E0E3E87765658

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Alagoas
Campus Marechal Deodoro

PORTARIA Nº 1315/IFAL, DE 22 DE ABRIL DE 2022

O  DIRETOR  GERAL  DO  CAMPUS  MARECHAL  DEODORO  DO
INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria
nº 1.875/GR de 19 de junho de 2019, expedida pelo Reitor do Instituto Federal de
Alagoas, publicada no DOU no dia 21 de junho de 2019,  

 , e o que consta no Processo nº 23041.015544/2022-17,

RESOLVE

Estabelecer  Luto  Oficial  por  1(um)  dia  pelo  falecimento  do  ícone  da
cultura  alagoana  Nelson  dos  Santos,  conhecido  como  Nelson  da  Rabeca.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm#art6
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm#art12
http://sippag.ifal.edu.br/portarias/visualizar/?numero=1315&ano=2022&hash=DA573BE89F10323BE72E0E3E87765658
http://sippag.ifal.edu.br/valida.php

